

## Nr 239.

Av herr **Nilsson** i Steneberg, om pension åt förre kontrollören **W. J. Broberg**.

Förre kontrollören Walfrid Julius Broberg, vilken är född den 24 april 1868, har varit anställd i statens tjänst under en tidrymd av mer än 31 år, nämligen såsom förste kontrollör, resp. kontrollör vid sockerbeskattningen under tiden 1 september 1906—31 juli 1922 samt såsom kontrollör vid brännvinstillverkningen under tiden 1 oktober 1923—30 september 1938.

Brobergs anställning vid sockerkontrollen, vilken inneburit stadigvarande helårstjänstgöring, upphörde i anledning av den omläggning av sockerbeskattningen, som kom till stånd genom beslut vid 1922 års riksdag. I samband med denna omläggning tillerkändes ett större antal övertaliga kontrolltjänstemän pension enligt av samma riksdag fastställda grunder. Broberg, som visserligen väl fyllde de för erhållande av pension uppställda fordringarna i fråga om tjänstetidens längd men som däremot icke hade uppnått den i detta fall stadgade minimiåldern av 57 år, erhöll emellertid icke pension utan allenast en avskedsersättning av 1,200 kronor. Broberg kunde vid denna tid räkna en sammanlagd tjänstgöringstid av 5,797 dagar. Hade åldersbestämmelserna icke lagt hinder i vägen, skulle han ha kommit i åtnjutande av en årlig pension av cirka 1,800 kronor (nyreglerad pension). Till jämförelse må nämnas, att av de 22 kontrolltjänstemän, som vid detta tillfälle pensionerades, endast två hade att uppvisa lika lång tjänstgöringstid som Broberg eller längre. Nämnade åldersbestämmelse kom sålunda att för Broberg innebära en synnerligen hård ekonomisk påföljd.

Från och med tillverkningsåret 1923/1924 har Broberg innehåft för varje år förnyade förordnanden såsom kontrollör vid brännvinstillverkningen, i vilken egenskap han under 3 à 4 månader årligen varit inkallad till tjänstgöring vid lantbruksbränneri. På grund av att han numera uppnått den ålder — 70 år — vid vilken förnyat förordnande icke vidare av kontrollstyrelsen meddelas, har hans anställning upphört med utgången av det tillverkningsår, som utlöpte den 30 september 1938. Hans effektiva tjänstetid vid brännerikontrollen uppgår till 1,470 dagar.

Enligt vad ovan anförts, har sålunda Broberg fullgjort effektiv tjänstgöring i statens tjänst under sammanlagt 7,267 dagar eller omkring 20 år. Med hänsyn härtill och då Broberg redan år 1922 på grund av tjänstetidens längd varit berättigad till pension såsom sockerkontrollör, om icke ovan nämnda åldersbestämmelse motverkat detta, synes skäligen, att Broberg, vilken befinner sig i små ekonomiska omständigheter, efter en verksamhet i

statens tjänst, som sträckt sig över 31 år, för sin återstående livstid tillerkännes pension av statsmedel.

Med tillämpning av de grunder, som tidigare följts vid beräkning av pension åt tjänstemän vid kontrollväsendet, torde pensionens belopp böra bestämmas till 2,016 kronor för år.

På grund av det anförda får jag hemställa,

att före kontrollören Walfrid Julius Broberg må, räknat från och med den 1 oktober 1938, under sin återstående livstid tillerkännas årlig pension av statsmedel med 2,016 kronor.

Stockholm den 22 januari 1939.

Alfred Nilsson,  
Steneberg.

• Prästbevis

för ansökning om folkpension (invalidunderstöd), för ansökning om barnbidrag i samband med ansökning om folkpension (invalidunderstöd) samt för ansökning om blindhetsersättning.

*Namn:* Walfrid Julius Broberg.

*Yrke eller titel:* Ingeniör.

*Född den* 24 april år 1868 (sex åtta)

*i* Ystads församling Malmöhus län.

*Har ingått äktenskap den* 14/9 år 1899.

*Är svensk medborgare.*

*Särskilda uppgifter för den, som är eller varit gift, rörande den andra maken (eller maken).*

*Namn:* Lilly Elisabet f. Wåhlin.

*Född den* 1 december år 1870 (sju noll)

*i* Traryds församling Kronobergs län.

*Kyrkobokföringsort:* Refvinge.

*Betygar* Refvinge församling Malmöhus län,

*den* 18 januari 1939.

Bertil Lundberg  
t. f. kyrkoherde.

På begäran af Ingeniör Valfrid Julius Broberg Refvinge n:o 11 Refvingeby, får jag härmed lämna följande intyg.

Broberg har under några år varit bosatt i Refvinge, i af honom hyrd lägenhet. Någon fastighet eller förmögenhet äger Broberg ej mig bekant.

Refvinge den 18 januari 1939.

Anders Nilsson  
kommunalnämndsordf.